
ประกาศกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่  ๖๗) 

เรื่อง กำหนดกองทุนสวัสดกิารภายในส่วนราชการท่ีจัดตัง้ขึ้นตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  
ว่าดว้ยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
(ฉบับที ่๑๓๔) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ ์วธิีการ และเงื่อนไขการยกเวน้ภาษีเงนิได้สำหรับการบริจาค 

ให้แก่กองทนุสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที ่๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ 
    

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๔ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๑๓๔) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้
สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ 
อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น (๑๒๙) ของข้อ ๑ ของประกาศกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษีเงินได้ เรื่อง กำหนดกองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการที่จัดตั้งขึ้นตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้
(ฉบับที่ ๑๓๔) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับการบริจาคให้แก่
กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๔๘ 

“(๑๒๙) กองทนุสวัสดิการ ส่วนกลาง สถาบนัพระบรมราชชนก” 
ข้อ ๒ ประกาศนี ้ให้ใช ้บ ังคับสำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายใน 

ส่วนราชการที่ได้รับการประกาศตามประกาศนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
     

 ประกาศ ณ วนัที่  13  มิถนุายน  พ.ศ. ๒๕67 
                                    
 

                                                       กุลยา  ตันติเตมิท 
      (นางสาวกุลยา  ตนัตเิตมิท) 

                    อธิบดีกรมสรรพากร  


